CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que, junto à SEMOP,
execute a obra aplicável para escoar a água que
acumula na Rua Argentina, nos períodos de
chuva.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento
Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao
Ex.mo Senhor Prefeito Municipal que, junto à SEMOP, execute a obra
aplicável para escoar a água que acumula na Rua Argentina, nos
períodos de chuva.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade
competente.

JUSTIFICATIVA

Moradores da Rua Argentina, nas proximidades do número 590 (e entorno -
na mesma quadra) reclamam que quando chove ou lavam suas casas, a
água fica acumulada nas sarjetas. É necessário melhorar o sistema de
coleta de águas pluviais, pedido este que já fizeram "várias vezes há mais
de dez anos" (palavras dos moradores) e "ninguém faz nada". Não pude
verificar pessoalmente a situação após a reclamação, pois não choveu; mas
como entraremos em recesso, protocolo esta Indicação de imediato,
solicitando a devida atenção.

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2023.

_Página 1 de 1

PROT-CMI 5633/2023
08/12/2023 - 10:28
IND 3227/2023

	Page 1